Articulo «Imago»:
“Fuit olim quidam error, qui nostro hoc saeculo iam ab aliquibus
innovatus est, docens imagines esse tollendas, ab Ecclesia, dicens
idolatriam esse imagines in templis habere, sive illae sint Christi,
sive sancti hominis cuiuscumque..... . . . . (Las imágenes son) idio-
tarum litterae...quas aspicientes, in illis tanquam in libris scriptis
legunt et ad memoriam per earum aspectum reducunt ea, quae alias
in memoriam non venissent. Videntes enim historiam depictam qua
representatur homo nudus columnae alligatus, et multis plagis
vulneratus, et alios a dextris et sinistris eius, qui vicissim illum
flagellare contendunt, cum haec, inquam, aspicimus, recordamus
Deum pro nobis hominem factum similia in carne passum, quod in

CASTRO, Alfonso de
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memoriam cum venerit, ministratur nobis causa compasionis, et
dilectionis, eo quod pro nobis talia passus est. Nec ob aliam causam
veneramur imagines quam quod nos in exemplaris memoriam venire
faciunt, et inde affectus nostrøs movere possunt. Non quod talis
adoratio in sola sistat imagine, sed qui transit ad id cuius est imago.
(......................................................................................................)
Pictura enim graece...viva scriptura vocatur, eo quod imago sit quasi
alterum scripturae genus. Cuius rei apertissimum est testimonium,
quod in ea parte mundi quam Hispani immensa et diuturna
navigatione versus occidentem, ultra columnas Herculis navigantes,
sub Carolo hujus nominis primo Hispaniarum rege, et Caesare
eiusdem nominis quinto invenerunt, nullae apud homines illius terrae
sunt litterae repertae, sed imaginibus, loco litterarum utebantur”.
                                                                               (571-574)
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1580

OSSERVATIONI NELLA PITTURA

El caballero Bartolomeo Vitali, a quien va dedicado el libro, le pide
en 1573 al pintor Christoforo Sorte que escriba para comunicar sus experiencias
en el colorear los diversos aspectos de la Naturaleza. El pintor, que es un experto
en cartografía, lo es también del colorido aplicado al paisaje, tema éste tan
importante en la Venecia de su época. El librito, de sólo 18 páginas in 42, no
tiene desperdicio y es rico en experiencias vividas y comunicadas directamente
por el autor. Presenció, por ejemplo, el incendio del Palacio de la Razón de su
Verona natal en 1541, y se plantea el problema de la doble iluminación: la noc-
turna lunar y la procedente del incendio. Habla de sus contactos y técnicas re-
cibidas de Giulio Romano; de pintores de su época; de cómo se refleja en las
obras el carácter de los pintores, como ha observado particularmente en el modo
de retratar que tiene el Tintoretto, etc., etc. Es consciente de la valía de sus con-
temporáneos, a quienes considera capaces de hacer cosas tal vez mejores que las
de Zeuxis, Parrasio o Apeles.